
77244                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 158 del 19-11-2020

ACQUEDOTTO PUGLIESE 
Estratto ordinanza prot. 16 novembre 2020, n. 72847
Pagamento indennità di esproprio accettate.

ACQUEDOTTO PUGLIESE S.P.A. - UFFICIO ESPROPRI (delega A.I.P. n.16 del 22/04/2016 e n.25 del 23/06/2016) 
- Intervento P1298 - Codice SAP 21/17069 – Progetto definitivo per il potenziamento dell’impianto di 
depurazione di Martina Franca (TA)
- agro di Martina Franca
- ORDINANZA PAGAMENTO INDENNITA’ ACCETTATE

L’ U F F I C I O   E S P R O P R I
Premesso che
	 Il Comune di Martina con Delibera di Consiglio n.87 del 30-08-2018 ha espresso parere favorevole ai lavori 
di che trattasi e ha preso atto della conseguente variante urbanistica e apposizione del vincolo espropriativo.
 L’Autorità Idrica Pugliese con determina n.16 del 21-01-2019 ha approvato i lavori di che trattasi, 
dichiarando l’opera di Pubblica Utilità ai sensi e per gli effetti del DPR 327/2001.
 Nella stessa determina l’Acquedotto Pugliese ha ricevuto delega delle potestà espropriative “per la 
realizzazione degli interventi dal presente provvedimento si richiamano le Delibere del Consiglio Direttivo AIP 
n. 16 del 22/04/2016 e n. 25 del 23/06/2016, di modifica ed integrazione della prima.”
 giusti artt. 17 e 20 del D.P.R. n. 327/2001, è stato dato avviso dell’approvazione del progetto e della 
quantificazione dell’indennità di esproprio;
Viste le dichiarazioni di accettazione delle indennità delle ditte proprietarie, del 28-08-2020 e del 16-11-2020, 
e le conseguenti immissione nel possesso delle aree del 2-10-2020 e del 16-11-2020;
Vista la documentazione comprovante la proprietà dei beni oggetto d’esprprio e le rispettive qualifiche 
possedute;
Viste le effettive superfici risultanti dai rilievi di frazionamento e la loro tolleranza rispetto le aree di progetto;
Ritenuto ammissibile l’acquisizione delle porzioni residue, avanzata con istanza del 17-7-2018 acquisita al 
protocollo AQP n.79636 del 31-7-2018;
Visto il ricalcolo delle indennità secondo le effettive superfici, l’acquisizione dei relitti e l’estensione dei nuovi 
conteggi all’accettazioni dichiarate;
Visto il D.P.R. 8.6.2001 n. 327 e successive integrazioni e modificazioni, con particolare riferimento all’art. 26 
co. 1 e 1-bis;

O R D I N A
1. di corrispondere le indennità:
-  di €. 62.270,00 (Sessantaduemiladuecentosettanta/00) per opere accessorie, danni ed esproprio 
conseguente i lavori in oggetto per l’esproprio dei beni immobili siti nel foglio 60 di Martina Franca, di 
proprietà di MAGLI Palma Rosa nata a                   il               e indicati in catasto con le particelle n.508 ex410 di 
mq.6.939, n.509 ex410 di mq.92, n.152 di mq.82, n.187 di mq.64 e n.157 di mq.277 per ½ di proprietà.
- di €. 20.600,00 (Ventimilaseiccento/00) per opere accessorie, danni ed esproprio conseguente i lavori in 
oggetto per l’esproprio dei beni immobili siti nel foglio 60 di Martina Franca, di proprietà di MASSAFRA Maria 
Rosaria nata a                                 il                       e indicati in catasto con la particella n.507 ex218 di mq.4.131.
2. Di provvedere alla pubblicazione, per estratto, del presente decreto nel Bollettino Ufficiale della Regione 
Puglia, ai sensi del comma 7 dell’art. 26 del D.P.R. 327/01.

Responsabile Ingegneria di Progettazione
Ing. Massimo Pellegrini




